

## Nr 117

Av herr Weibull, om inrättande vid länsstyrelsen i Kristianstads län av en tjänst som naturvårdsintendent.

(Lika lydande med motion nr 143 i Andra kammaren)

1963 års riksdag fattade på Kungl. Maj:ts förslag beslut angående naturvårdsverksamhetens organisation. Statens naturvårdsnämnd inrättades och är sedan den 1 juli 1963 i verksamhet. Det har från början stått klart att det för en effektivisering och vidgning av naturvårdsarbetet kräves en upprustning också på det regionala planet. Framställningarna från länsstyrelserna i olika delar av landet om tjänster för naturvårdsverksamhet är ett uttryck härför. Sålunda begär bl. a. länsstyrelsen i Malmöhus län en tjänst som länsintendent i Ae 27 och länsstyrelsen i Kristianstad en arvodesbefattning som naturvårdsintendent.

Statens naturvårdsnämnd understryker vikten av att kvalificerad arbetskraft ställes till förfogande för naturvårdsverksamheten i olika delar av landet och konstaterar att de för innevarande budgetår anmälda medelsbehoven avsevärt överstiger det anslag som står till förfogande för ifrågavarande ändamål. Under hänvisning till att man torde kunna påräkna att ny lagstiftning på naturvårdens område träder i kraft den 1 juli 1964 samt att därigenom en väsentlig ökning av länsstyrelsernas arbetsuppgifter blir ofrånkomlig, hemställer naturvårdsnämnden att i länsstyrelsernas avlöningsanslag måtte till naturvårdsarbete under budgetåret 1964/65 upptagas ett belopp av lägst 750 000 kr.

I statsverkspropositionen IX huvudtiteln anmäler statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet att han kommer att föreslå Kungl. Maj:t att förelägga riksdagen förslag till ny naturvårdslag som beräknas träda i kraft den 1 juli 1964. Statsrådet och chefen för inrikesdepartementet är dock icke beredd att i statsverkspropositionen taga ställning till frågan om inrättande av fasta naturvårdstjänster på länsplanet. Medelsbehovet för länsstyrelsernas befattning med naturvårdsverksamhet beräknas därför till 600 000 kr., vilket belopp förutsättes vara tillräckligt för ersättning i form av arvode för utförda arbetsuppgifter ävensom till ledamöterna i naturvårdsnämnden.

Det torde vara uppenbart att en intensifierad naturvårdsverksamhet ej kan genomföras utan en kraftig upprustning också på det regionala planet. Ett omfattande inventerings- och övervakningsarbete måste igångsättas och

fortlöpande utövas. Man kan för ett effektivt sådant arbete inte i längden enbart lita till de insatser som ideella organisationer eller enskilda personer utför. I Skåne har sedan en lång följd av år arbetet i huvudsak bedrivits i Skånes naturskyddsförenings regi, men behovet av en heltidsanställd naturvårdsintendent har sedan länge gjort sig gällande. Detta accentueras ytterligare av det befolkningstryck som särskilt inflyttningen till Skånes västra del och turismen inklusive fritidsbebyggelsen skapar. Det borde emellertid — åtminstone i begynnelseskedet — vara till fyllest om en tjänst som naturvårdsintendent inrättades för Malmöhus och Kristianstads län gemensamt. Arbetsuppgifterna skulle sålunda omfatta hela Skåne. Tjänsten torde lämpligen placeras vid länsstyrelsen i Malmöhus län, detta med hänsyn till de i öresundsregionen aktuella problemen, närheten till vetenskaplig expertis vid Lunds universitet och till det av de skånska landstingen finansierade regionplaneinstitutet. Tjänsten torde för erhållande av kompetenta sökande placeras i lönegrad A 27.

Med stöd av det ovan anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta att hos länsstyrelsen i Malmöhus län från den 1 juli 1964 inrätta en tjänst som naturvårdsintendent i lönegrad A 27 med uppgift att jämväl betjäna länsstyrelsen i Kristianstads län.

Stockholm den 22 januari 1964

*Gunnar Weibull*

---